Trgushmlan s

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

- Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

NEg bazé t€ dispozitave té& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe neni 14 paragrafi 14.1 té Ligjit nr.
03/L-040, pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/15, gershor
2008), dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés, 01.nr.110-392, dt.
25.2.2010, Kuvendi i Komunés s€ Prishtinés, n€ mbledhjen e mbajtur mé daté 31.1.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E INSTITUCIONIT
PARASHKOLLOR DHE OBJEKTIT TE KULTIT “XHAMI” NE FSHATIN ORLLOVIQ
(SHKABAJ) NE PRISHTINE

I. Miratohet Vendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Institucionit parashkollor dhe
caktimi i lokacionit pér ndértimin e objektit t& kultit — Xhamisé né& fshatin Orlloviq né& Prishtiné&.

II. Lokacioni nga pika I e kétij vendimi gjendet n& kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me
Vendimin e KK t& Prishtinés nr.01 nr. 035-181427 dt. 24.9.2013, shtrihet n& kuadér t& parcelave
kadastrale si mé& poshtg:

- 00044-2 zk Orlloviq me sipérfage 880 m? &shté proné komunale;

- 00044-7 zk Orlloviq me sipérfaqe 3,36 ha &shté proné shogérore KBI Kosova Export
NSH “Bujqésia”;

- 00044-24 zk Orlloviq me sipérfage 820 m? &shté proné shoqérore KBI Kosova Export NSH
“Bujqésia”.

ITI. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané skicat e lokacionit t€ cekur né pikén II té kétij vendimi dhe
ekstrakti nga Plani Zhvillimor Urban.

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komuné&s, Drejtoria e Planifikimit
Strategjik, Drejtoria e Financave dhe Drejtoria e Kadastrit, Drejtoria e Urbanizmit dhe Drejtoria
e Pronés.

V. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjet&) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té
Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 (shtat&) dit& pas publikimit n& gjuhé
zyrtare n€ ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-353/02-17865/25, mé 4.2.2025
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ARSYETIM

: 'Per caktlmm e lokacwmt Inst:tuc:onlt parashkollor dhe Objekt]t te kultlt Xhamlse S

-'Ne bazé té kerkesave te Drejtorise sé Arsmut dhe HGVO_]ES per rrltjen e kapacrteteve té mstltumoneve R
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-+ e parcelés. kadastrale 00044-0 zk Orlloviq e cila g]endet ng kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, i @ -
'+ miratuar me Vendimin e KK & Prishtings nr, 01 nr. 035 18 1427 dt.24.9. 2013 me destlmm “ndertlm o
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. ‘Parcela ng fjalé 00044-0 zk Orllovig ka 31perfaqe totale 6 46 ha, ku pjesa mé e madhe eshte prone SRR
~ “private, ndérsa caktimi i lokacioni pér institucion parashkollor dhe xhami do t& caktohet né kuader R
. 18 parcelave si mé poshte pér té cilat mungon pjesa grafike vektorlzrmr : e

. 00044-2 zk Orllovig me sipérfage 880 m? &shté proné komunale;
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= 00044-7 zk Orllov1q me 51perfaqe 3 36 ha eshte prone shoqerore.KBI Kosova Export NSH_
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 objektin ¢ institucionit parashkollor dhe objektit té kultit — Xhamisg, . : i
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- Pjesa grafike nga Plani Zhvillimor Urban nr. 01 nr. 035-181427 dt. 24.9.2013




